
 

 

 

Edição Digitalizada Nº 468 - Guaratuba, 27 de Novembro de 2.017 - ANO XI - 5 Págs. 

 

 Págs. 

1 

 
 

99º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

 
O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 

Permanente de Seleção de Pessoal, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 
Senhor Prefeito Municipal, e no Edital de Concurso Público nº 001/2013 e suas retificações, 
RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2013, relacionados 
no Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas 
e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Guaratuba, à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, a fim de serem encaminhados à Junta Médica 
Oficial do Município, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 
Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO 
ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o qual foram aprovados. 
Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 
documentos: 
 

a) Carteira de trabalho;  

b) Carteira de identidade;  

c) CPF;  

d) Título de eleitor;  

e) Número da inscrição no PIS/PASEP;  

f) Comprovante de residência;  

g) 1 foto ¾ recente;  

h) Certificado de Conclusão de Ensino Médio;  

i) Certidão de casamento ou de escritura pública de união estável, se for o caso;  

j) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado 
que possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não 
possuir, terá ampliação de prazo para fazê-lo.  

 
Guaratuba, 27 de novembro de 2017. 

Donato Focaccia 
Secretário Municipal da Administração 

 

ANEXO ÚNICO AO 99º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

CLASSIF. NOME CPF RG 

51 PRISCILA XOTESLEM LAGO SYDOR 042.682.529-24 76399468 

100º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 468 - Guaratuba, 27 de Novembro de 2.017 - ANO XI - 5 Págs. 

 

 Págs. 

2 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 
 

O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 
Permanente de Seleção de Pessoal, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 
Senhor Prefeito Municipal, e no Edital de Concurso Público nº 001/2013 e suas retificações, 
RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2013, relacionados 
no Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas 
e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Guaratuba, à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, a fim de serem encaminhados à Junta Médica 
Oficial do Município, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 
Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO 
ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o qual foram aprovados. 
Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 
documentos: 
 

a) Carteira de trabalho;  

b) Carteira de identidade;  

c) CPF;  

d) Título de eleitor;  

e) Número da inscrição no PIS/PASEP;  

f) Comprovante de residência;  

g) 1 foto ¾ recente;  

h) Certificado de Conclusão de Ensino Médio;  

i) Certidão de casamento ou de escritura pública de união estável, se for o caso;  

j) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado 
que possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não 
possuir, terá ampliação de prazo para fazê-lo.  

 

Guaratuba, 27 de novembro de 2017. 
 

Donato Focaccia 
Secretário Municipal da Administração 

 
 

ANEXO ÚNICO AO 100º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 
CLASSIF. NOME CPF RG 

23 KIONA MARESSA ROSTIROLLA DA SILVA 046.360.329-00 93311493 

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 468 - Guaratuba, 27 de Novembro de 2.017 - ANO XI - 5 Págs. 

 

 Págs. 

3 

189º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2013 

 

O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 
Permanente de Seleção de Pessoal, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 
Senhor Prefeito Municipal, e no Edital de Concurso Público nº 002/2013 e suas retificações, 
RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 002/2013, relacionados 
no Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas 
e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Guaratuba, à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
publicação deste Edital, a fim de serem encaminhados à Junta Médica Oficial do Município, 
submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições 
do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou NÃO APTO para 
exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o qual foram aprovados. Também, sob pena 
de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes documentos: 
 

a) Carteira de trabalho;  

b) Carteira de identidade;  

c) CPF;  

d) Título de eleitor;  

e) Número da inscrição no PIS/PASEP;  

f) Comprovante de residência;  

g) 1 foto ¾ recente;  

h) Diploma da graduação, devidamente registrado;  

i) Carteira do registro no Conselho de Classe, acompanhado da respectiva certidão de 
regularidade de inscrição;  

j) Certidão de casamento ou de escritura pública de união estável, se for o caso;  

k) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado 
que possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não 
possuir, terá ampliação de prazo para fazê-lo.  

 

Guaratuba, 27 de novembro de 2017. 
Donato Focaccia 

Secretário Municipal da Administração 
 
 

ANEXO ÚNICO AO 189º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2013 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CLASSIF. NOME CPF RG 

82 AMANDA SIZANOSKI 054.940.009-58 93850840 

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 468 - Guaratuba, 27 de Novembro de 2.017 - ANO XI - 5 Págs. 

 

 Págs. 

4 

 101º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 
Permanente de Seleção de Pessoal, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 
Senhor Prefeito Municipal, e no Edital de Concurso Público nº 001/2013 e suas retificações, e as 
RENÚNCIAS dos candidatos aprovados nas 28ª e 29ª colocações, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2013, relacionados 
no Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas 
e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Guaratuba, à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, a fim de serem encaminhados à Junta Médica 
Oficial do Município, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 
Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO 
ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o qual foram aprovados. 
Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 
documentos: 
 

a) Carteira de trabalho;  

b) Carteira de identidade;  

c) CPF;  

d) Título de eleitor;  

e) Número da inscrição no PIS/PASEP;  

f) Comprovante de residência;  

g) 1 foto ¾ recente;  

h) Certificado de Conclusão de Ensino Médio e/ou Curso Técnico Profissionalizante;  

i) Carteira Nacional de Habilitação categoria “AB”; 

j) Certidão de casamento ou de escritura pública de união estável, se for o caso;  

k) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado 
que possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não 
possuir, terá ampliação de prazo para fazê-lo.  

Guaratuba, 27 de novembro de 2017. 
 

Donato Focaccia 
Secretário Municipal da Administração 

 

ANEXO ÚNICO AO 101º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

 

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

CLASSIF. NOME CPF RG 

30 
WELLINGTON LUIZ SALDANHA 

044.618.529-
97 84117935 

31 LEOCIDES GONCALVES DOS 
SANTOS 

036.381.959-
29 79378879 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 468 - Guaratuba, 27 de Novembro de 2.017 - ANO XI - 5 Págs. 

 

 Págs. 

5 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

EXPEDIENTE 

Roberto Cordeiro Justus 

Prefeito 

Cátia Regina Silvano 

Secretária da Educação 

Denise Lopes Silva Gouveia 

Procuradora Geral 

Donato Focaccia 

Secretário da Administração 

Elaine Mattos Fogaça Dias 

Secretaria da Cultura e do Turismo 

Fausto André da Mota 

Secretário do Urbanismo | Secretário da 

Habitação 

Fernanda Estela Monteiro Machado 

Procuradora Fiscal 

Alex Elias Antun 

Secretario do Esporte e do Lazer 
Jacson José Braga 

Secretário da Segurança Pública 

Jean Colbert Dias 

Secretário das Finanças e do Planejamento 

Jemima Aliano 

Secretária da Saúde 

Lourdes Monteiro 

Secretária do Bem Estar e da Promoção 

Social 

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva 

Secretário da Infraestrutura e das Obras | Secretário 

Para as Demandas da Área Rural 

Vicente Cláudio Variani 

Secretário da Pesca e da Agricultura | Secretário do Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380  Centro  Guaratuba, Paraná 

Fone: (41) 3472-8500 

www.guaratuba.pr.gov.br 


